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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över satsningar på 

riksväg 70 som en del av regeringens infrastruktursatsning och tillkännager detta för 

regeringen. 

Motivering 
Sverige står inför betydande investeringar i vår gemensamma infrastruktur. Regeringen 

har under denna mandatperiod aviserat historiska satsningar för att minska 

underhållsskulden på vägarna, stärka järnvägen och utveckla flyget. För att hela Sverige 

ska fungera på ett hållbart sätt behöver dessa satsningar också nå de vägar som binder 

samman landsbygd, regioner och storstäder. 

En av dessa vägar är riksväg 70, som är en av Dalarnas viktigaste trafikleder. Vägen 

är pulsådern mellan Mälardalen och norra Dalarna och har därför stor betydelse för 

människor, företag och inte minst för den växande besöksnäringen. Belastningen på 

vägen är särskilt hög vintertid, när turistmålen i Sälen, Idre och andra delar av Dalarna 

lockar hundratusentals besökare. Detta ställer höga krav på både trafiksäkerhet, 

framkomlighet och god standard. 

En väl fungerande riksväg 70 är avgörande för: 



 

 

2 

• Besöksnäringen, som är en av Dalarnas största arbetsgivare och en motor för 

tillväxt. 

• Godstransporterna, som är viktiga för industrin, handeln samt jord- och skogsbruket. 

• Välfärden och tryggheten, eftersom både polis, räddningstjänst och sjukvård är 

beroende av säkra och framkomliga vägar året runt. 

Trots detta finns fortfarande vägavsnitt som är smala, kurviga och i behov av 

förbättringar. Det innebär både risker för trafikanterna och begränsningar för regionens 

utveckling. 

För att hela Sverige ska fungera året runt krävs därför att riksväg 70 ges en tydlig 

prioritet i kommande infrastrukturbeslut. Det är avgörande för att stärka 

trafiksäkerheten, underlätta transporter, främja näringslivet och trygga tillgängligheten 

för boende och besökare i hela Dalarna – och därigenom också bidra till hela Sveriges 

utveckling. 
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